ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока и об отложении рассмотрения дела № А15-
9.16/18

об административном правонарушении

03 мая 2018 года г. Кызыл

Руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Тыва (далее - Тывинское УФАС России) Хаджиев Ф.А.,
руководствуясь статьей 23.48 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), рассмотрев
протокол от 04.04.2018 года и иные материалы дела № А15-9.16/18 об
административном правонарушении в отношении должностного лица –
управляющего директора - первого заместителя генерального
директора Акционерного общества «Тываэнерго» С. (далее -
управляющий директор - первый заместитель генерального
директора АО «Тываэнерго» С.), «…» года рождения, уроженца
«…»,«…» Республики Тыва, имеющего паспорт серии «…» № «…», выдан
«…» года «…» г. Кызыла Республики Тыва, зарегистрированного по
адресу: «…»,«…»,«…», ул. «…», д. «…», кв. «…», по факту совершения
административного правонарушения, предусмотренного частью 12
статьи 9.16 КоАП РФ, руководствуясь пунктами 1, 3 части 1 статьи 29.4
КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Протоколом от 04.04.2018 года рассмотрение дела об
административном правонарушении № А15-9.16/18 в отношении
должностного лица было назначено на 03.05.2018 года в 15 часов 30
минут по адресу: г. Кызыл, ул. Комсомольская, д. 122А, каб. 7 (2 этаж).
В назначенное время на рассмотрение дела об административном
правонарушении № А15-9.16/18 С. не явился, представителя с
должным образом оформленными полномочиями не направил,
ходатайств не заявлял, а у Тывинского УФАС России отсутствуют
доказательства надлежащего извещения С. о времени и месте
рассмотрения дела об административном правонарушении, в связи

с чем рассмотрение дела об административном правонарушении
подлежит отложению.
Согласно части 1 статьи 29.6 КоАП РФ дело об административном
правонарушении рассматривается в течение пятнадцати дней,
однако данного времени недостаточно для надлежащего извещения
С. о новом времени рассмотрения дела об административном
правонарушении № А15-9.16/18.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.1, 29.4, 29.6,
29.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Отложить рассмотрение дела об административном
правонарушении № А15-9.16/18.

2. Продлить срок рассмотрения дела об административном
правонарушении № А15-9.16/18 до 04 июня 2018 года.

3 . Назначить рассмотрение дела об административном
правонарушении № А15-9.16/18 н а 24 мая 2018 года в 11 часов 30
минут по адресу: г. Кызыл, ул. Комсомольская, д. 122 «А», этаж 2, каб.
7.

4 . Вызвать на рассмотрение дела об административном
правонарушении № А15-9.16/18 должностное лицо - управляющего
директора - первого заместителя генерального директора АО
«Тываэнерго» С.

Явка должностного лица - управляющего директора - первого
заместителя генерального директора АО «Тываэнерго» С. с
документом, удостоверяющим личность, полномочия, или
представителя с документом, удостоверяющим личность и
полномочия, на рассмотрение дела обязательна.

В соответствии с частью 2 статьи 25.1 КоАП РФ дело об
административном правонарушении рассматривается с участием
лица, в отношении которого ведется производство по делу об
административном правонарушении. В отсутствие указанного лица
дело может быть рассмотрено лишь в случаях, предусмотренных
частью 3 статьи 28.6 КоАП РФ, либо если имеются данные о
надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела

и если от лица не поступило ходатайство об отложении
рассмотрения дела, либо если такое ходатайство оставлено без
удовлетворения.

Руководитель управления Ф.А. Хаджиев